[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 15.09.2021 № 10/7
Об утверждении перечней имущества, предлагаемого к передаче
из собственности Московской области в собственность
городского округа Истра Московской области
Рассмотрев перечень имущества, предлагаемого к передаче из собственности Московской области в собственность городского округа Истра Московской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание постановление Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Совет депутатов городского округа Истра Московской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить перечни имущества, предлагаемого к передаче из собственности Московской области в собственность городского округа Истра Московской области:

- согласно Приложению №1 (объекты недвижимого имущества),
- согласно Приложению №2 (объекты движимого имущества).
2. Направить в Министерство имущественных отношений Московской области указанные выше перечни для принятия решения Правительством Московской области о передаче в собственность городского округа Истра Московской области имущества, находящегося в собственности Московской области.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации городского округа Истра Московской области в сети Интернет.
	Председатель Совета депутатов

городского округа Истра

________________А.Г. Скворцов

	Глава

городского округа Истра

_________________Т.С. Витушева

Приложение №1

к решению Совета депутатов городского округа Истра

Московской области от 15.09.2021 № 10/7
Перечень объектов недвижимого имущества, предлагаемых к передаче из собственности
Московской области в собственность городского округа Истра Московской области
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес нахождения имущества
	Кадастровый номер
	Характеристики имущества
	Инв.номер ГУП МО «Электросеть» / реестровый номер в реестре имущества Московской области

	1
	Воздушная линия электропередач 0,4 кВ
	Московская область, Истринский район, сельское поселение Лучинское,

п. Первомайский, ул. Садовая

	50:08:0000000:160168
	протяженность 1630м

	014851 / 000000000023613

	2
	Низковольтные воздушные линии от ТП-761
	Московская область,
р-н Истринский, г Истра,

ул. Ленина

	50:08:0000000:16477
	протяженность 1300м

	ИС0003155 / 000000000015582

	3
	Наружное освещение
	г. Истра, ул. Кирова, 8
	50:08:0010203:477
	протяженность 40м

	ИС0003294 / 000000000022417

	4
	Низковольтные воздушные линии от ТП-272
	Московская область,
р-н Истринский,
г Истра, ул. Босова
	50:08:0000000:12624
	протяженность 3030м

	ИС0003409 / 000000000021707

Начальник управления по распоряжению

муниципальным имуществом администрации

городского округа Истра

  С.Г. Сухинина
Приложение №2
к решению Совета депутатов городского округа Истра
Московской области от 15.09.2021 № 10/7
Перечень объектов движимого имущества, предлагаемых к передаче из собственности
Московской области в собственность городского округа Истра Московской области
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес нахождения имущества
	Инвентарный номер

ГУП МО «Электросеть»

	1. F
	НВВЛ №475 ТП-185  д.26 - уличное освещение
	г. Дедовск ул. Энергетиков
	ИС0000780

	2.
	ВЛ от ТП-124/734
	М.О. Истринский р-н п. Глебовский
	ИС0003119

	3.
	ВЛ от ТП-3/303 освещ. стадиона, школы, д/к №14
	М.О. Истринский р-н п. Глебовский
	ИС0003120

	4.
	ВЛ от ТП 8
	М.О. Истринский р-н п.Снегири Д/О
	ИС0003852

	5.
	№522 ТП-361 оп.№29 до ВРШ (уличное освещение)
	г. Истра, п.Пионерский
	ИС0002979

	6.
	КЛ от ТП-80 Московская область г.о. Истра
	Московская область г.о. Истра
	ИС0000607

	7.
	КЛ №492 ТП-111 - оп.1  уличное освещение
	г. Дедовск ул.Энергетиков
	ИС0000763

	8.
	КЛ №610 ТП-111 - Шкаф уличное освещение
	г. Дедовск ул.Володарского
	ИС0000778

	9.
	КЛ №611 ТП-111- Шкаф ВРШ-оп.уличное освещение. г.Дедовск ул.Володарского
	г. Дедовск ул.Володарского
	ИС0000779

	10.
	КЛ №252 ТП-162 ул. осв.
	Московская область г.о. Истра
	ИС0000955

	11.
	КЛ №253 ТП-162 ул. осв.
	Московская область г.о. Истра
	ИС0000956

	12.
	КЛ №275 ТП-19 на ул. осв.
	Московская область г.о. Истра
	ИС0000959

	13.
	КЛ №513 ТП-275 на оп. 1 уличн. осв.
	Московская область г.о. Истра
	ИС0001107

	14.
	КЛ №597 ТП-207 - оп.1 ул. осв.
	Московская область г.о. Истра
	ИС0001166

	15.
	КЛ №598 ТП-207 - оп.1 ул. осв.
	Московская область г.о. Истра
	ИС0001167

	16.
	КЛ №703 ТП-231 на оп.30 уличн. осв.
	Московская область г.о. Истра
	ИС0001169

	17.
	КЛ №716 ТП-741 оп.1 уличн. осв.
	Московская область г.о. Истра
	ИС0001171

	18.
	КЛ №724 ТП-272 оп. 1а уличн. осв.
	Московская область г.о. Истра
	ИС0001176

	19.
	НВКЛ №455 ТП-15 - оп.1 уличное освещение
	г. Истра, ул. Советская, Первомайская
	ИС0001205

	20.
	КЛ №464 ТП-259 - оп.1 ВРШ-ул. осв.
	Московская область г.о. Истра
	ИС0001262

	21.
	КЛ №347 ТП-765 - ул.осв.
	Московская область г.о. Истра
	ИС0001278

	22.
	КЛ №348 ТП-211 - ул.осв.
	Московская область г.о. Истра
	ИС0001279

	23.
	КЛ №349 ТП-211 - ул.осв.
	Московская область г.о. Истра
	ИС0001280

	24.
	КЛ №366 ТП-212 - ул.осв. со шкафа ВРШ
	Московская область г.о. Истра
	ИС0001282

	25.
	КЛ №381 ТП-275 - ул.осв.1
	Московская область г.о. Истра
	ИС0001286

	26.
	КЛ №507 ТП-278 оп.1 ул. осв.
	Московская область г.о. Истра
	ИС0001299

	27.
	КЛ №888 ТП-71 - ул. осв.
	Московская область г.о. Истра
	ИС0001309

	28.
	КЛ №708 ТП-231 оп. 1 ул. осв.
	Московская область г.о. Истра
	ИС0001328

	29.
	КЛ №710 ТП-231 оп.30 ул. осв.
	Московская область г.о. Истра
	ИС0001329

	30.
	КЛ №721 ТП-253 оп.1 ул. осв.
	Московская область г.о. Истра
	ИС0001331

	31.
	КЛ №766 ТП-324 оп.1 ул. осв.
	Московская область г.о. Истра
	ИС0001337

	32.
	КЛ №783 ТП-394 оп.1 ул. осв.
	Московская область г.о. Истра
	ИС0001343

	33.
	КЛ №790 ТП-763 оп.1 ул. осв.
	Московская область г.о. Истра
	ИС0001346

	34.
	НВКЛ №966 ТП-764 - оп. уличное освещение
	г.Истра ул.Ленина
	ИС0001395

	35.
	НВКЛ №971 ТП-764 - оп.уличное освещение
	г.Истра ул.Ленина
	ИС0001400

	36.
	КЛ №709 ТП-231 оп. 1 ул. осв.
	Московская область г.о. Истра
	ИС0001425

	37.
	НВКЛ №1212 ТП-98 оп.66 уличное освещение ул.Зеленая
	п.Снегири ул.Полевая Волок.шоссе
	ИС0001461

	38.
	НВКЛ №1213 ТП-98 оп.1 уличное освещение
	п.Снегири ул.Полевая
	ИС0001462

	39.
	НВКЛ №1214 ТП-98 оп.28 уличное освещение
	п.Снегири ул.Полевая
	ИС0001463

	40.
	КЛ №1336 ТП-201 оп.50 уличное освещение
	г.Истра ул.Урицкого
	ИС0Б 1223

	41.
	КЛ №1254 ТП-182 - оп.21 уличное освещение
	Истринский р-н  п.Снегири ул.Маяковского
	ИС0Б 1498

	42.
	КЛ №994 ТП-727 -оп.36 ул.осв.
	г.Истра ул.Овражная
	ИС0Б 1502

Начальник управления по распоряжению

муниципальным имуществом администрации

городского округа Истра

  С.Г. Сухинина